

## Czas to pieniądź

Co śróde rano, o siódmej albo parę minut później, przemierzam drogę od redakcji do budynku administracji. Jest to droga krótka, a jednak sportykam na niej w ciągu krótkiego okresu czasu nieraz wiele osób z administracji zakładu, które jeszcze nie usiadły przy biurku i nie rozpoczęły pracy, chociaż powinny to chyba o tej porze już uczynić.

Niektórzy jeszcze mają dość daleko do swoich miejsc pracy. Są wśród nich pracownicy szeregowi jak i kierownicy na eksponowanych stanowiskach.

Kiedy po godzinie czternastej idę do domu, spotykam wielu spośród tych właśnie pracowników, jak śpieszą w godzinach swojej pracy na obiad do stołówki.

To właśnie są rezerwy czasu pracy, które należałoby jak najprędzej zagospodarować.

I proszę nie mówić, że pracownik administracji może przyjść później do pracy — a takie tłumaczenia już słyszałem — bo i tak swoją pracę musi wykonać i wykona.

Wykona na pewno, tylko nie zawsze na czas, często też opóźnienie wykonania jednej pracy, powoduje dalsze opóźnienia.

Nie martwię się, kiedy widzę czasem jak pracownik produkcyjny o godzinie czternastej lub dwunastej (zależnie od tego w jakim systemie pracuje) zbliża się do portierni zakładu. Przypuszczam, że nowa zmiana przyszła wcześniej, odebrała robotę i po jej przekazaniu, był czas aby się jeszcze przebrać i zdążyć do portierni.

Ale nie świadczy dobrze o dyscyplinie na przykład ślusarzy, kiedy widają ich, jak śpieszą znacznie przed godziną zakończenia pracy do szatni,

(Dokończenie na str. 3)

# WSPÓLNY CEL

Wydawana 3 RAZY W MIESIACU • FENUMERATA KWARTALNA 250ZŁ

Nr 6 (705)

28 lutego 1978 r.

Rok XXVI

Listy do Redakcji

## Lista przydziału mieszkań

— „W styczniu br. na tablicy ogłoszeń w portierni, wywieszona została lista przydziału mieszkań dla pracowników zakładu.

Proponuję aby w przyszłości takie listy zamieszczane były również w zakładowej gazecie, jeżeli nie można by było w jednym, to w kilku numerach „Wspólnego Celu” na raty.

Przy tej okazji proszę o wyjaśnienie czy jest to już całość przydziałów mieszkań na ten rok, czy też będą jeszcze tym roku rozdzielane inne mieszkania z puli zakładowej? Cz. K.—”

## ODPOWIEDŹ PO 3 DNIACH

— „Informuję, że nie ma przeszkód, aby oddał Redakcja „Wspólnego Celu” otrzymaną kopię listy przydziałów mieszkań do wykorzystania w gazecie. Natomiast odnośnie zapytania, czy wywieszona ostatnio lista wyczerpywała całość tegorocznych przydziałów mieszkań wyjaśniam, że zawierała ona całą tegoroczną pulę mieszkań spółdzielczych. Następna oczekiwana jest za rok W międzyczasie mogą mieć miejsce sporadyczne pojedyncze przydziały w zasobach starych z tzw. ruchu ludności. Główny specjalista do spraw pracowników mgr M. Dębski.—”

## O wykorzystanie odpadów

— „W związku z konkursem ogłoszonym przez Zakładowy Klub Techniki i Racjonalizacji o wykorzystanie odpadów surowców, zwracam się do kierownictwa wytwórni celulozy o podjęcie prac nad wykorzystaniem odpadów celulozy.

W ciągu dwóch tygodni wyrzucamy około 400—500 m<sup>3</sup> celulozy w masie mokrej. Był okres kiedy była ona przerabiana, pozostały nawet części instalacji. Przyczyną zaniechania tej przeróbki był podobno brak etatów.

Czy ludzie zatrudnieni przy tej robocie nie zarobili na siebie?

(Dokończenie na str. 2)

## Stanisław CIOSEK ponownie I sekretarzem KW PZPR

240 delegatów (w tym czterech z naszej organizacji partyjnej): Marceł Mielnik, Mieczysław Celej, Bolesław Zielenkiewicz i Bogdan Dombrowski) reprezentowało blisko 34-tysięczną jeleniogórską organizację partyjną, na Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR, która odbyła się 20 lutego br., w sali klubu Wyższej Oficerskiej Szkoły Radiotechnicznej.

Gośćmi konferencji byli: Ryszard Frelek — sekretarz KC PZPR, Bolesław Kapitan — zastępca członka KC, przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, Antoni Banaszak — zastępca kierownika wydziału organizacyjnego KC, Andrzej Szozda — minister energetyki i energii atomowej i Mieczysław Dróżdz — wiceminister przemysłu chemicznego.

Referat sprawozdawczy wygłosił I sekretarz KW Stanisław Ciosek, który przypomniał dorobek województwa jeleniogórskiego w ostatnich latach i nakreślił zadania na najbliższą przyszłość.

Podstawowym zadaniem na najbliższą przyszłość jest utrzymanie wysokiej dynamiki produkcji, coraz lepsze dostosowywanie jej do społecznych potrzeb, poprawa efektywności gospodarowania.

W dyskusji delegaci mówili o sposobach pełnej realizacji programu VII Zjazdu PZPR i wytycznych II Krajowej Konferencji Partyjnej.

Konferencja wybrała nowy Komitet Wojewódzki oraz nową Wojewódzką Komisję Rewizyjną.

Na pierwszym plenarnym posiedzeniu KW wybrano 21-osobową egzekutywę w następującym składzie: Jerzy Aleksandrowicz, Zbigniew Bezeg, Ryszard Brzozowski, Paweł Chocholak, Stanisław Ciosek, Zbigniew Głowczyński, Kazimierz Górek, Karol Lisowski, Marian Łazarewicz, Franciszek Łątka, Jerzy Malinga, Antoni Mika, Kazimierz Modelewski, Czesław Pawelec, Julian Paździor, Eugeniusz Seremet, Bronisława Sokołowska, Marian Spera, Maciej Szadkowski, Barbara Włodyga i Włodzimierz Zwierzyna.

W skład sekretariatu KW wybrani zostali: Stanisław Ciosek — I sekretarz, Paweł Chocholak, Zbigniew Głowczyński, Kazimierz Górek, Bronisława Sokołowska — sekretarze KW, Zbigniew Bezeg — przewodniczący WKKP, Jerzy Golis — kierownik wydziału pracy ideowo-wychowawczej KW, Zdzisław Wilk — kierownik wydziału organizacyjnego KW — członkowie sekretariatu.

Z naszych delegatów członkami Komitetu Wojewódzkiego wybrani zostali: Marceł Mielnik i Mieczysław Celej, Marceł Mielnik wybrany został również członkiem Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej.

Członkiem Komitetu Wojewódzkiego wybrany został również m. in. dyrektor „Wizowa”, b. zastępca dyrektora w naszym zakładzie — Miron Kossek.

## Zmiana Jana Górnicza i brygada Jana Olszewskiego — najlepsze

Choć w roku 1977 niewiele zmniejszyła się, w porównaniu z rokami, poprzednim ilość wypadków przy pracy w naszym zakładzie, ale i tak wiele zmian i brygad pracowało cały rok bez wypadku i liczyło się we współzawodnictwie „Pracujemy bez wypadku”, o nagrody Dyrektora.

ki z oddziału elany, trzecie Mieczysława Stąpora i Stanisława Ottowicza z oddziału włókienniczy.

Spośród wielu zmian w wytwórni włókien ciętych, które pracowały w

(Dokończenie na str. 2)

Kiedy kilka zmian kandyduje do nagrody, o pierwszeństwie decyduje inicjatywa zmiany lub brygady w zakresie podnoszenia na wyższy poziom czystości i estetyki miejsca pracy, realizacja czynów w zakresie bhp oraz zaangażowanie w wykonawstwo zadań produkcyjnych.

Tak jak zawsze, współzawodnictwo międzyzmiannowe „Pracujemy bez wypadku” oceniane były odrębnie w dwóch grupach: produkcyjnej i usługowej.

W GRUPIE PRODUKCYJNEJ: pierwsze miejsce przyznane zostało 27-osobowej zmianie JANA GÓRNICZA Z ODDZIAŁU CELULOZY.

Oprócz tej zmiany w wytwórni celulozy pracowały jeszcze bez wypadku w roku 1977 następujące zmiany i brygady: zmiana Zygmunta Biełki, brygada remontowa Stanisława Wóbla, brygada remontowa Józefa Września w oddziale celulozy oraz: brygada remontowa Jana Wojciechowskiego, zmiana Ireny Maślanki, zmiana Jerzego Zakrzewskiego i zmiana Lesława Kowalskiego z oddziału regeneracji łągu.

Drugie miejsce w grupie produkcyjnej zajęła zmiana Mariana Tabaka



Budynki mieszkalne przy ul. Norwida Fot. Z. Adamski

## Osiągnięcia jednego półrocza 1977 r. i horoskopy na przyszłość Przedsiębiorstwa Modernizacji i Remontów

W połowie ubiegłego roku, w miejsce samodzielnego oddziału wykonawstwa inwestycji w naszym zakładzie, powstało Przedsiębiorstwo Modernizacji i Remontów Chemitex z trzema oddziałami terenowymi: w Łodzi, Szczecinie i Wrocławiu. Dyrektorem nowego przedsiębiorstwa jest mgr inż. Tadeusz Szociński, zastępca dyrektora do spraw technicznych inż. Henryk Kołodziej, zastępca do spraw ekonomicznych mgr Mariusz Majski. Kierownikiem oddziału terenowego w Łodzi jest inż. Feliks

Gieralt, w Szczecinie Marian Mazurkiewicz a we Wrocławiu Ryszard Janiczek.

Minęło już przeszło pół roku pracy nowego przedsiębiorstwa, powoli przyzwyczajamy się już nawet do nowej nazwy, chociaż tyle lat nauczyliśmy się operować biegle skrótem „sowi”.

Jak minęło pół roku i co dalej? Na te pytania odpowiada w niżej zamieszczonym wywiadzie mgr inż. Tadeusz Szociński — dyrektor naczelny PMIR.

### „Wspólny Cel”:

Co należy uważać, za najważniejsze dla przedsiębiorstwa wydarzenie, w roku 1977?

Mgr inż. T. Szociński:

Oczywiście sam fakt powstania w roku 1977 naszego przedsiębiorstwa, na bazie dawnego samodzielnego oddziału wykonawstwa inwestycji, był dla nas wydarzeniem najważniejszym. Wyszła się wtedy na czoło problem organizacyjny wchłonięcia oddziałów w Łodzi, Szczecinie i Wrocławiu, oraz organizacji nowych komórek, systemu łączności, kontroli zarządczej

(Dokończenie na str. 2)

**UKOŃCZYLI 25 i 20 lat pracy w Celwiskozie**

W pierwszej dekadzie marca br. minie dwadzieścia pięć lat, jak rozpoczęli pracę w naszym zakładzie:

1 marca — Stefania Krzanowska z oddziału alkalizacji i Stanisław Sznigr z działu inwestycji,

2 marca — Lucyna Skocz z działu finansowego, Piotr Matysiak z wytwórni celulozy, Walerian Pietrzak z oddziału celulozy,

3 marca — Piotr Stefaniak z oddziału włókienniczy,

4 marca — Wanda Pietrzak z oddziału włókienniczy,

5 marca — Stanisław Kawiako z działu bhp,

6 marca — Zdzisław Popielarz z oddziału belowaczek i Irena Wiedersztajn z oddziału elastonu,

10 marca — Henryk Zaremba z wydziału remontów i Józef Chrobak z działu kontroli jakości.

6 marca br. minie dwadzieścia lat, jak rozpoczęli pracę w naszym zakładzie Stanisław Kita z wydziału gospodarki wodnej i ochrony środowiska.

Z tej okazji serdeczne życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej i powodzenia w życiu osobistym składa jubilatowi Dyrekcja i Samorząd Robotniczy. (K)

### »Rynek 78«

## Plany w nowym roku

Do największych niepowodzeń naszego zakładu w roku 1977, należy zaliczyć przede wszystkim wykonanie zaledwie w 50 proc. planu produkcji rynkowej.

Jakie były główne tego przyczyny?

W roku 1976 plan produkcji rynkowej wynosił tylko 3 miliony zł. i polegał na produkcji siatki ogrodzeniowej, wkładów do kolder i folii polietylenowej.

## Nowi kandydaci

Stale rosną szeregi zakładowej organizacji partyjnej. Wśród nowych kandydatów partii, większość stanowią młodzi ludzie, którzy w naszym zakładzie kontynuują pierwszą swoją pracę zawodową, często po ukończeniu przyzakładowej zasadniczej szkoły zawodowej.

Należy do nich Helena Kaźmierczak, która po ukończeniu przyzakładowej zasadniczej szkoły zawodowej pracuje jako aparatowa fizykochemicznej obróbki włókna w wytwór-

ni włókien syntetycznych. W podaniu o przyjęcie w poczet kandydatów partii m. in. pisze: — „chcę swoim udziałem w szeregach Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przyczynić się do dalszego rozwoju socjalistycznej Polski”.

Krzysztof Barcewicz, rówieśnik Heleny Kaźmierczak w podaniu o przyjęcie do partii pisze: — „wstąpieniem do PZPR deklaruję swoje pełne poparcie dla jej programu, który jest programem stałego rozwoju naszego kraju i systematycznej poprawy warunków życia narodu”.

(Dokończenie na str. 3)





